
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 677, 2016 BPKP. Program Lintas Sektoral. Pengawasan.

Pedoman. Perubahan.

PERATURAN

KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN

NOMOR 6 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN

DAN PEMBANGUNAN NOMOR 10 TAHUN 2015 TENTANG PEDOMAN

PENGAWASAN PROGRAM LINTAS SEKTORAL PEMBANGUNAN DAERAH

ATAS PENYELENGGARAAN PENANGGULANGAN PENYAKIT MENULAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyesuaian atas perubahan

peraturan perundang-undangan dibidang

penyelenggaraan penanggulangan penyakit menular,

perlu dilakukan perubahan ruang lingkup pengawasan

Program Lintas Sektoral Pembangunan Daerah atas

Penyelenggaraan Penanggulangan Penyakit Menular;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Kepala Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan

tentang Perubahan atas Peraturan Kepala Badan

Pengawasan Keuangan dan Pembangunan Nomor 10

Tahun 2015 tentang Pedoman Pengawasan Program

Lintas Sektoral Pembangunan Daerah atas

Penyelenggaraan Penganggunalangan Penyakit Menular;

www.peraturan.go.id



2016, No. 677 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2009 Nomor 144; Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5063);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4614);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang

Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 132,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

4892);

4. Peraturan Presiden Nomor 192 Tahun 2014 tentang

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 400);

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 45 Tahun 2014

tentang Penyelenggaraan Surveilans Kesehatan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1113);

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 82 Tahun 2014

tentang Penanggulangan Penyakit Menular (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1755);

7. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor

1479/Menkes/SK/X/2003 tentang Pedoman

Penyelenggaraan Sistem Surveilans Epidemiologi Penyakit

Menular dan Penyakit Tidak Menular Terpadu;

8. Peraturan Kepala Badan Pengawasan Keuangan dan

Pembangunan Nomor 10 Tahun 2015 tentang Pedoman

Pengawasan Program Lintas Sektoral Pembangunan

Daerah atas Penyelenggaraan Penanggulangan Penyakit

Menular (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 1061);

www.peraturan.go.id



2016, No. 677
-3-

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWASAN KEUANGAN

DAN PEMBANGUNAN TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BADAN PENGAWASAN KEUANGAN DAN

PEMBANGUNAN NOMOR 10 TAHUN 2015 TENTANG

PEDOMAN PENGAWASAN PROGRAM LINTAS SEKTORAL

PEMBANGUNAN DAERAH ATAS PENYELENGGARAAN

PENANGGULANGAN PENYAKIT MENULAR.

Pasal I

Mengubah Lampiran Peraturan Kepala Badan Pengawasan

Keuangan dan Pembangunan Nomor 10 Tahun 2015 tentang

Pedoman Pengawasan Program Lintas Sektoral Pembangunan

Daerah atas Penyelenggaraan Penanggulangan Penyakit

Menular sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala

ini.

Pasal II

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No. 677 -4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 18 April 2016

KEPALA BADAN PENGAWASAN

KEUANGAN DAN PEMBANGUNAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

ARDAN ADIPERDANA

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 2 Mei 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No. 677
-5-

www.peraturan.go.id


